1. Sahifetu Ali b. Ebi Talha

Tefsir rivayetlerinin .en eskisi ve en meşhuru İbn Abbas'ın Ali b. Ebi Talha
(ö.143/760)66 tarikiyle bize kadar ulaşmış olan tefsiridir. Tefsir tarihinde önemli bir
yer işgal eden bu eser, tam bir sahife halinde bize kadar gelmemiştir.67 Ancak· Ah
med b. Hanbel (164-241/780-855) zamanında bu eserin M.ısır'da mevcut olduğunu

Suyun'nin naklinden öğrenmekteyiz. Suyfıtl, Ahmed b. Hanbel' in, "Mısır'da tefsire
dair bir sahife v3!ct'ır. Bu sahifeyi Ali b. Ebi Talha rivayet etmiştir. Bir kimse bu sa
nif~ iÇin Mısır'a seyahat etse, seyahati boşa gitmiş sayılmaz'' dediğini rivayet etmek-

mütehassıs idi~ 210/825 yılında yine Basradavefat etmiştir.85 Aslen yahudi olduğu
rivayet edilen86 Ebu Ubeyde yukarıdazikredilen ilimlerde devrinin önde gelen ilim.

adamlarıridandı. Kur'an'ın garibine dair yazdığı "Mecazu'l-Kur'an" adındaki eserini

telif etti. Ebu Ubeyde de bu eserinde Kur'an'daki garip kelimeleri bilinen sure

el;-Asma'i'ye verdiği cevapta Kur'an'ı kendi. reyi ile değil, Arap dil

inin inceliklerine dayanarak tefsir ettiğini ve bu m anaların dilciler arasında maruf ve

mütcdavcl olduğunu vurgulamıştır. 87

C; lbn Kuteybe ve Garfbu'l-Kur'ana Diiir Eserleri

Ebu Abdiilah Muhammed b. Müslim b. Kuteybe ed-Diiıeven (ö.276/889), 213/

828 yılında Kufcde doğmuş bir ilim adamı olup, Bağdat mektebinin

mümessilcrindendir. Lugat ve nahiv.i1imlerinde meşhurdu.

İbn Kuteybe, garibu'l-Kur'an'a dair "Te'vllu müşkili'l-Kur'an" ve "Tefsiru

. garlbi'l-Kur'an" adlarında iki eser vermiştir. 88 Bunlardan tenakuz ve ihtilaf,